de jire ei equitate avietur quod id quod per unam viam denegatur per aliam concedi n-on

deúet, et cum in presenti casu apellacio non sit admitenda immo deneganda .'.(ro¿o) alüs

pluribus sequitui ...quia hic non hostenditur aliqua sentencia nec ... allegantur alique ra-

èioni snullitatis exprèsse quod esset faciendum in . . . quo assignacio j udicis esset fienda et

quia secus ac... per forum novum editum in civit¿te Valencia... dare cavetur quod in

*nt* sentenciam vel processum quod nichilominus sentencia remanet valida et tales

raciones sive excepcione... impediunt sentencia nec minus quin possit ad execucionem

duci et consequenter appellacio inde segura non procedit prout in nostro casu ... etcetera.

Item quia juxta privilegium in civitate Valencie per vos dictum dominum regem incolis

dicti règnieditum in curia generali que in dicta civiøte novissime fuit celebrata est cla-

** qrród aliqua sentencia non potest dici nulla maxime cum dict¿ questio sit de posses-

soriojudicio super quo dumtaxat dictus honorabilis gubernator pronunciavit et qua sen-

tenciä 1¿1¿ sive ãdicto facto super possessorio apella... lecit cum gravamen si quod est in
possessorio queritur sentencia lata aut edictum pactum super possessorio aliqua appella-

cione minimè ... potest et debet ad debitam execucionem demandari ut tene semel et plu-

ries actum extitit in presenti proposito. Et cum ex predictis et alüs que dici possunt appa-

reat liquide quod supplicata-pei partem adverssam non vendicant sibi locum nec regia

magesàs aüquo modo deb"tin predictisjudicem assignare, maxime cum esset ambulare

in iube. Eapiopter suplicant initantissime dicti probi homines Burriane serenitari regie

quantis dignetùr dictè parti advene audienciam denegare remitendo partes ad dictum
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venerabilem gubernatorem tånquam ad ordinarium qui super proprietate decernat quod
e de foro et racione extiteritfaciendum vel saltim supersedeatuiin predictis eo moao quo
nunc est donec vos dictus magnificus rex in Regno Valencie fueritii constitutus, qui visis
processibus per dictum gubernatorem im predictis accitatis et testium atestacionibus de-
cernatis in predictis prout vestra dominacio noverit decernendum. Verum si secus fieret
quod non credunt nec debet fieri racionibus quibus supra et alüs salva semper reverencia
v€stre regie magestatis venia prius postulata et obtentå protestantur quod non consen-
ti'rnt in judicis sive judicum assignacione si facta est velfuerit p"t r"gi"- celsitudinem
vel eius honorabilem cancellarium in predictis vel aliquo predicìorurã, i**o totum jus
regium quod dicti probi homines deffendunt et etiam jus dicte universiâtis Burriane que
est vestri serenissimi domini regis remaneat in omnibus salvum et illesum, et petuntde
predictiseis fieri publicum instrumentum ad habendum memoriam in futurum et adju-
rium ipsorum conservacionem. Et cum ego dictus notarius vellem ad legendum et pu6li-
candum dictam cedulam procedere coram domino cancellario *"*oi"to, idem ãomi-
nus cancellarius dixit quod eam habebat pro lecta sed de ipsa petüt sibi tradi copiam ut
caucius respondere valeat contentis in cedula antedict¿ qué cofia fuit per me dictum no-
tarium sibi tradita. Dicti Berengarius Çarovira et Franciicus OmUerti nomine quo supra
petierunt eis instrumentum vel instrumenta fieri de premissis. Consequenter autem dio
intitulata idus decembris anno premisso prefatus dominus cancellarius in civit¿te Ge-
runde visis et recognitis contestis in cedula supradicti dixit michi dicto notario presente
venerabili Berengario de Aniato, socio suo, et Raimundo obach, scriptore, qùod pre-
dicta non indigebant responsione pro parte domini regis sed quod ego dictus notarius
audacter premissa in forman publicam redigerem responsionó aüa minime expectat¿.
Que omnia fuerunt facta diebus, anno et locis superiuJ expressatis, presentibus testibus
superius nominatis.

Sig(slþo)num mei dictiRaimundi Maranges, notarü publici qui supra, qui auctori-
tate regia predictis omnibus interftri et hec scribi feci cumiupraponitis in IIIø linea ubi
dicitur sindicus, et clausi.

1347, julio, 4. Barcelona

Pedro IV absuelve a los habitantes y oJiciales de lavilla de Castellón de las penas civi-
les y criminales en que han incurrido por excesos cometidos m el término de Boniol-
AMC, perg.

Nos Petrus Dei gracia Rex Aragonum, valencie, Majoricarum, Sardinie et corsice,
comesque Barchinome, Rossilionis et Ceriønie. Compacientes ville Castilionis que qui-
bgsdam de causis multipliciter est oppressa ad eiusdem universitatis nuncü humlenìu-
plicacionem nobis factam huius serie absolvimus, diffinimus, remitimus et relaxamus
vobis justicie, juratis, probis hominibus et universitati dicte ville et ipsius singularibus
presentibus et futuris tam christianis, judeis quam sarracenis omnem a-ccionem, questio-

9

Cnsrru-óN DE LA pLANA n¡¡o PepRo sr CsRErvroNloso 527

nem, peticionem et demandam et omnem penam civilem et criminalem et aliam quamli-
bet quam contra vos seu dictam universitatem aut eius singulares quoscumque aut bona
vestra et ipsorum nos seu officiales nostri possemus facere, proponere seu movere et que
mote eústunt aut vobis seu dicte universitati aut eius singularibus infligere valeremus
racione quarumdam violencie et tale factarum in termino castri de Borriol de quibus in-
culpati fuistis, ad quem jussu Jacobi Mathei, assesoris et tenentis locum tunc gubernato-
ris Morella ut asseritur accessitis et pretextu etiam transgtesionum mandatorum pena-
lium vobis factorum per locumtnentem predictum de non inferendo dampnum in
termino antedicto. De quibus per dilectum judicem et auditorem curie nostre Petrum
Ciutadella inquiri et procedi mandavimus contra vos et universitatem predictam ac
eiusdem singulares prefatos. Ita quod sive in predictis vos dicti probi homines seu uni-
versitas aut singulares ex vobis culpabiles fueritis sive non racionibus supradictis ullo
unquem tempore nequeat contra vos seu dictam universitatem aut eius singulares per
nos seu officiales nostros quoscumque questio aliqua fieri seu demanda. Imo a predictis
cum omnibus bonis vestris sitis vos et dicta universitate et eius singularibus facientibus,
conquerentibus de vobis racionibus antedictis civiliter dumtaxat justicie complemen-
tum ac solventibus expensas si que per officiales nostros facte fuerunt in prosecucione
predictorum. Mandantes per presentem gubernatori Regni Valencie eiusque vices geren-
tibus necnon Petro de Ciutadella predicto ceterisque oflicialibus nostris et eorum loca te-
nentibus presentibus et futuris quod huius absolucionem, diffinicionem, remissionem et
relaxacionem nostras teneant firmiter et observent et faciant observari et contra ipsas
non veniant nec aliquem contravenire permitant aliqua racione. Imo quoscumque caÞ
tos dicte universitatis racionibus sepefatis absolvant a capcione predicta et quascumque
manleutas eisdem racionibus receptas visa presenti omnino deleant seu cancellent. In
cuius rei testimonium presentem cartam nostram inde fieri et sigillo nostro pendentijus-
simus comuniri. Datum Barchinome quarto nonas julii anno Domini Mo CCCo XL o
septimo.

10

1353, septiembre, 24. Cuenca

La reina doña Leonor absuelve a la villa de Castellón de las pmas en que incurrió por
establecer cierta gabela indebidamenfe. AMC, perg.

Nos Elionor Dei gracia Regina Aragonum. Ad supplicacionem nobis factam per
nuncios universitatis ville Castilionis Campi de Burriana qui noviter ad nostram presen-
ciam accesserunt, tenore presentis remittimus, relÐ€mus ac etiam induþmus officiali-
bus dicte ville qui afluxu quinque annorum in quibus remissio per nos facta extitit ofñ-
cialibus ipsius ville de inquisicionibus meri officü in dicta villa oficia rexerunt et etiam
tenuerunt contra quos tâmen inquisiciones factevel cepte sunt ex mero officio per quos-
vis inquisitores a nobis cum nostris literis deputatos remitimus ac etiam releramus om-
nes inquisiciones factas cohtra singulares personas racione cuiusdam gabelle que dicitur
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in dicta villa esse facta cum sint facte ut dicitur contra foros et privilegia partibus non vo-
catis nec in suo jure auditis. Ipsis tamen officialibus et singularibus facientibus querelan-
tibus de se in posse ordinarii ville jamdicte justicie complementum et solventibus ex-
penssas sique per officiales nostros factesunt racione predicta. Mandantes per presentem
quibuscumque inquisitoribus a nobis in dicta villa Castillionis deputatis necnon nonu-
llis officialibus nostris presentibus et futuris vel locatenentibus eorumdem quatenus re-
missionem ac relaxacionem nostras huiusmodi firmas habeant et observent et non ve-
niant modo aliquo contra eas. In cuius rei testimonium presentem inde fieri jussimus
nostri sigilli pendentis munimine roboratam. Datum Conche XXIIIIa die septembris
anno a Nativitate Domini Mo CCCo Lo tercio.

11

1373, octubre, 10. Valencia

El infante don Juan concede a los vecinos de Castellon perdón general de todas las pe-
nas civiles y criminales, a cambio de un semicio de mil florines de oro. AMC, perg.

Nos infans Johannes serenissimi domini Regis Primogenitus eiusque Regnorumet
terrarum generalis gubernator, Dux Gerunde et Comes Cervarie. Respectu serviciorum
per vos fideles nostros bajulum, justiciam, juratos et probos homines ac totam universi-
tatem ville Castilionis capitis Plane de Burriana nobis diversi mode inpensorum et que
impendere non definitis animo indefenso et pro reparacione dicte ville et habit¿ntium in
eadem qui pro subveniendo nobis et necessit¿tibus nostris diversa onera retroactis tem-
poribus subire vos et ipsos opportuit et notorium est cunctis. Tenore presentis absolvi-
mus, diffinimus, remittimus, relaxamus et etiam perdonamus perpetuo vobis dictis ba-
julo, justicie, juratis et probis hominibus ac toti universitati dicte ville Castilionis et eius
singularibus et omnibus aliis tam christianis quam judeis de ipsius ville contribucione
qui nunc sunt aut a tempore date citra fuerint generaliter et singulariter omnes et quas-
cumque penas tam criminales, civiles, corporales quam etiam peccuniarias quam alias
quaslibet quocumque nomine censeantur et racione cuiusvis criminis publici seu privati
seu cuiuslibet alterius quantumcumque enorme sit vel fuerit, quas vos dicti jurati et
probi homines ac tota universitas et aljama judeorum dicte ville et eorum singulares in-
curristis, incurrerunt vel inciderunt usque in hanc presentem diem qualicumque racio-
nes seu causa et que per dominum Regem, nos et officiales suos vel nostros possent con-
tra vos et singulares quosvis infligi, imponi, exigi seu levari. Dum tum pene eodem ex
prodicione, bausia, fabricacione false monete, violacione itinerum, heretica pravitate,
sodomita vel crimen lese magest¿tis non deffendant aut cum mulieribus christianis dicti
judei non se inmiscuerint. Itaquod deinceps dictus dominus Rex seu nos aut ipsius atque
nostri ofüciales racione dictorum criminum seu penarum nunquam possimus vel pos-
sint contra vos vel bona vestra aut aliquem vestrum et dictarum universitatis et aljame
judeorum et eorum singularium acusacionem, denunciacionem, accionem, peticionem
ac questionem aliquam seu demandam civilem vel criminalem facere, propponere seu

CesreII-oN DE LA PLANA BAJO PEDRO Br C¡RNUONIOSO 529

movere aut vobis vel ipsis infligere, imponere, exigere seu levare in judicio vel extra ¡a-
cione quarumcumque penarum civilium seu criminalium quas incurristis et singulares
vestri et de contribucione vestra incurrerunt seu incurrerint sive fuerint citacione vel
alias preventi, conventi, acusati, denunciati vel condempnati sive no sive etiam de ipsis
penis alicui cuivis fuerit facta assignacio vel non usque in hanc presentem diem. Exceptis
tamen dictis penis ex dictis exceptis criminibus descendentibus ut superius est jam tac-
tum. Per hanc tamen remissionem non intendimus derogare in aliquo juri alicuius pri-
vati si quod est quia possit si voluerit vos pro suo interesse dumtaxat aiubatur convenire.
Cessantes et anullantes ex certa sciencia et expresse omnes et quascumque inquisiciones
contra vos seu aliquem vestrum factas seu incohatas ex mero ofücio et tam per Bernar-
dum de Miraculo quam alios quosviam ofüciales et judices Regios atque nostros. Man-
dantes per hace eandem Gerenti vices nostras in dicto Regno alüsque universis et singu-
lis comissariis, alguatziriis, thesaurarüs et officialibus dicti domini Regis atque nostris
vel eorum locatenentibus presentibus et futuris quatenus absolucione, remissione et gra-
ciam nostras huiusmodi firmas habeant et observent et faciant ab alüs observari et non
contravenient seu aliquem contravenire permittant aliqua racione. Ab hiis vero remis-
sione et gracia excludimuus tamen et pro excluso et excepto haberi volumus Bernardum
Borrac, habitatorem dicte ville de quibusdam enormibus excessibus et delictis inculpa-
tum que in hiis gracia et remissione nolumus intelligi sed potius eximi totaliter et expelli.
In hanc tamen retericione non intendimus comprendere fideiussores seu caplevatores
per illum seu nomine vel loco illius datos imo in hiis gracia, absolucione et remissione
illos seu bona ipsorum compreendere volumus et jubemus. Pro absolucione, diffinicione,
perdonamento et gracia nostris huiusmodi habemus et recipimus et confitemur nos a vobis
habuisse et recepisse Mille florenos auri de Aragonia, quos fideli consiliario et expensori
nostro Petro Blan pro parte nostre curie integre tradidistis. In cuius rei testimonium pre-

sente fi.eri et sigillo nostro pendenti iussimus comuniri. Datum Valencie decima die octo-
bris anno a Nativitate Domini Millesimo trecentesimo septuagesimo tercio.

t2

1373, octubre, 18. Valencra

Apoca de cienflorines por Bertrdn de Pinós, protonotario del infante don Juan, a
cambio de un perdón general otorgødo por dicho infante a la villa de Castellón. LNIC,
perg.

Noverint universi quod ego Bertrandus de Pinosio, prothonotario incliti domini in-
fantis Johannis, primogeniti domini regis, tenentis sigilla eiusdem domini infantis, ex
certa sciencia confiteor vobis discreto Francischo Granyana, jurato, clavario et sindico
ville Castilionis, presenti et recipienti, et vestris quod dedistis, tradidistis et deliveravis-
tis michi numerando in presencia notarü et testium infrascriptorum Centum florenos
Aragonum auri corribiles etreceptibiles racione sigilli cuiusdam carte dicti domini Ducis
remissionis et absolucionis generalis facte perjamdictum dominum ducem dicte univer-
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sitati et singularibus eiusdem tam christianis quam judeis de omnibus penis cüvilibus et
criminalibus prout in dicta carta pergameno scripta et cum sigillo majore dicti domini in-
fantis cere rubei pendente, in quibusdam filis ciratis sigillata datum Valencie decima die
sç1sþris ¿nni presenti latius continetur et alüs juribus sigi[i aliquarum aliarum literarum
impetratarum a dicto domino duce pro parte dicte universitatis in dicta civitate, et qua-
tuor solidos racione cere necessarie dictis sigillis et dictis cartis seu instrumentis. Et quia
veritas facti ølis est ideo renuncio omni excepcioni dictorum centum florenorum auri
bon et fini et quatour solidorum per a vobis non numerando habitorum et non recepto-
rum legitime ut predicitur et doli. In cuius rei testimonium facio inde vobis fieri quod no-
t¿rium infrascriptum presentem apocham de receptis. Quot (sic) est actum valencie
XVIII¿ die octobris anno a Nativitate Domini Mo CCCo LXXo tercio.

Sig(signo)num mei Bertrandi de Pinosio, prothonotarü predicti, qui hec laudo, con-
cedo et firmo.

Testes huius rei sunt venerabilis Jacobus de Boxadors, jurisperitus Valencie, Petrus
de Tarrega, scriptor domini domini Ducis, et plures alü de scribania eiusden domini pri-
mogeniti.

Sig(signo)num Michaelis de Pegueroles, auctoritate regia notarü publici per totåm
terram etdominacionem excellentissimi domini RegisAragonum, qui predictis interfuit
eaque scribi fecit et clausit loco, die et anno prefixis.

r3

1376, julio, 29. Valencia.

Raymundo Soler, en nombre del infante don Juan, concede un perdón a la villa de
Castellón por haber exigido sisas e imposiciones sin obsemar las órdenes reales, a cambio
de un donativo de 500 libras. ANIC, perg.

Noverint universi quod ego Raymundus Solerii, in legibus licenciatus, comissarius
ad infrascripta per inclitum dominum infantem Johannem, Primogenitum et locumte-
nentem domini Regis deputatus seu delegatus cum carta sua papirea patente ipsius do-
mini in dorso dicte carte comunita, tenoris et continencie subsequentis: